
         V Kyjově .................. 

Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova, 

Mezi Mlaty 2 

697 01 Kyjov 

p. řed. Mgr. Marie Galková 

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání (školné). 

Žádám tímto o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání (školné) za dítě: 

 

...................................................................., nar. ..................................................,  

jméno a příjmení dítěte 

 

bydliště ........................................................... 

 

a to na školní rok 2024/2025 z tohoto důvodu (dle vyhl. 14/2005 Sb., §6, odst. 6 v platném 

znění):  

- zaškrtněte, co se hodí: 

 jsem zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

(§ 4 odst. 2 zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 

sb. v platném znění)  

 jsem zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění) nebo přídavek na dítě (§ 17 zákona č. 117/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 jsem rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, v platném znění) z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

 jsem fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje (podle § 958 zákona 89/2012, občanský 

zákoník, v platném znění), z důvodu péče o toto dítě pobírám dávky pěstounské péče 

a tuto skutečnost prokáži ředitelce mateřské školy 

 

 

Tato žádost vychází z platné směrnice o úplatě, účinné od 1. 9. 2024. 

Uvedený důvod osvobození od úplaty dokládám v příloze této žádosti. (potvrzení 

o přiznání dávky, přídavku na dítě apod.) 

Jsem si vědom, že každou změnu, která má vliv na osvobození od úplaty, jsem povinen 

bez prodlení oznámit ředitelce školy. V případě, že pominou důvody osvobození od úplaty, 

jsem povinen úplatu hradit v plné výši. 

 

 

Zákonný zástupce: 

 

jméno a příjmení, podpis 


